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27 kwietnia odbyła się LXX sesja Rady Gminy Teresin, podczas któ-
rej radni spotkali się, by podjąć kolejne ważne decyzje dla samorządu 
gminnego. Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym w sali widowiskowo-

-kinowej Dworca TO.Kultura.

Radni przyjęli „Ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Teresin za 
2022 rok”. Przygotowano ją w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecz-
nej i demograficznej. Zasoby te obejmują w szczególności infrastrukturę, 
kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy 
społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena 
obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich 
problemów oraz ich rozkład ilościowy. Ocena ta wraz z rekomendacjami 
jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.

W następnym punkcie obrad Rada Gminy przyjęła „Raport z realizacji 
strategii rozwiązywania problemów społecznych na terenie Gminy Tere-
sin za 2022 rok”. Jest to długoterminowa i perspektywiczna koncepcja po-
lityki społecznej, mająca na celu objęcie wsparciem osób zagrożonych lub 
dotkniętych wykluczeniem społecznym oraz stworzenie optymalnych 
warunków funkcjonowania społeczności lokalnej. Zawiera diagnozę sy-
tuacji społecznej, prognozę zmian w zakresie objętym strategią, a także 
określenie: celów strategicznych, kierunków działania, sposobu realizacji 
strategii i jej ram finansowych, a także wskaźników realizacji działań.
Następnie radni zdecydowali o przyjęciu uchwały w sprawie przystą-
pienia Gminy Teresin do realizacji programu Ministerstwa Rodziny  
i Polityki Społecznej „Opieka Wytchnieniowa” - Edycja 2023 ze środ-
ków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 
Opieka wytchnieniowa ma odciążyć rodziny i opiekunów osób niepeł-
nosprawnych przez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapew-
nienie czasowego zastępstwa. Radni przyjęli także uchwałę w sprawie 
przystąpienia Gminy Teresin do realizacji programu Ministerstwa Ro-
dziny i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” 

-Edycja 2023 ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych. Głównym jego celem jest wprowadzenie usług asy-
stenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia dla uczestników Programu: dzieci do 16 roku życia. Praca asy-
stenta osoby niepełnosprawnej, to praca przede wszystkim z ludźmi, ide-
ami i pomysłami. Ma charakter pracy organizacyjnej, w której dominują 
czynności, takie jak wykonywanie telefonów, umawianie wizyt, negocjo-
wanie. Są one związane z organizacją czasu wolnego, a więc wszelkich 
form rozrywki oraz spraw bytowych.
Podczas obrad zdecydowano również o zmianie uchwały w sprawie przy-
jęcia „Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 
2019-2023”, którego podstawowym celem jest ograniczenie m.in. zjawi-
ska niedożywienia dzieci i młodzieży.
Na sesji radni zdecydowali również o nadaniu nieruchomościom sta-
nowiącym drogi, znajdującej się w Masznie, nazwy: ulica „Jeżynowa”,  
a w Nowych Paskach ulica „Chabrowa”.
Kolejne uchwały dotyczyły nabycia niezabudowanej nieruchomości 
położonej w obrębie Granice z przeznaczeniem na poszerzenie działki 
numer 172, stanowiącej drogę gminną 380821W oraz wyrażenia zgody 
na ustanowienie służebności gruntowej, polegającej na prawie przejścia  
i przejazdu przez działki oznaczone nr ewidencyjnym 383 i 73/4, położo-
ne w Teresinie Gaju, na rzecz każdoczesnego właściciela działek nr 73/2, 
73/3.  
Radni drogą uchwały przyjęli również wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Teresin. Jednocześnie określili górne stawki opłat za 
usługi usuwania odpadów oraz odbierania nieczystości ciekłych z nie-

ruchomości (40 zł za 1m3 za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków  
i transportu nieczystości ciekłych, 0,75 zł za 1 litr odpadów, w przypadku 
odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny, 1,5 zł za 1 litr 
odebranych odpadów, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obo-
wiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny). 
Mając na uwadze aktywne wsparcie lokalnej przedsiębiorczości i drobne-
go handlu, Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie zniesienia obowiąz-
ku opłaty targowej na terenie Gminy Teresin. 
Dwie kolejne uchwały dotyczyły udzielenia pomocy finansowej Powiato-
wi Warszawskiemu Zachodniemu (z przeznaczeniem na organizację wy-
poczynku wakacyjnego dla dzieci ze środowisk polskich na Wschodzie  
w ramach krzewienia kultury i polskiego dziedzictwa narodowego  
w wysokości 16 500 zł) oraz Powiatowi Sochaczewskiemu (z przezna-
czeniem na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3834W Szymanów-Oryszew od km 2 +220 do km 3 +090 dł. 870 m”  
w wysokości 1.000.000,00 zł w 2023 r. i 1.050.681,61 zł w roku 2024).
Podczas sesji radni zajęli się także zmianami budżetowymi wynikają-
cymi z konieczności dostosowania planów i wydatków do aktualnych 
potrzeb. Najistotniejsze z nich to zwiększenie planu dochodów o kwoty: 
7.500.000,00 zł (wsparcie finansowe udzielone od spółki Centralny Port 
Komunikacyjny na sfinansowanie kosztów zadania pn. „Przebudowa 
ulicy Spacerowej w  Paprotni” w ramach sektorowego programu wspar-
cia „Bezpieczne drogi”), 802.644,00 zł (wpływy z rozliczeń z lat ubie-
głych - wpływ z Urzędu Skarbowego podatku VAT za grudzień 2022 r.), 
128.058,00 zł (środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowa-
niem i opieką nad dziećmi i uczniami, będącymi obywatelami Ukrainy). 
W wydatkach wprowadzono pomoc finansową dla Powiatu Sochaczew-
skiego na dofinansowanie zadań: „Budowa skrzyżowania wielopozio-
mowego linii kolejowej z przejściem drogi powiatowej nr 3837W pod 
linią kolejową w km 41,740 linii kolejowej nr 3 Warszawa -Kunowice 

- tunelu drogowego pod linią kolejową wraz z rozbudową drogi powia-
towej” w  wysokości 78.846,80 zł oraz „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3834W Szymanów - Oryszew od km 2+220 do km 3+090 dł. 870 m”  
w kwocie 1.000.000,00 zł (wartość kosztorysowa inwestycji 3.550.681,61 
zł , w tym dofinasowanie z Urzędu Marszałkowskiego 1.500.0000,00 zł, 
wkład własny Gminy Teresin - 1.000.000 zł w 2023 roku oraz 1.050.681,61 
zł w 2024 roku). 
Wprowadzono także nowe zadania  inwestycyjne: „Przebudowa ulicy 
Spacerowej w Paprotni” - 7.500.000,00 zł,  „Dostawa i wdrożenie systemu 
do elektronicznego obiegu dokumentów EZD Proton oraz serwer bazo-
danowy SQL dla Urzędu Gminy Teresin” - 65.000,00 zł. Pomoc finanso-
wa zostanie udzielona również Powiatowi Warszawskiemu Zachodniemu 
(16.500,00 zł) z przeznaczeniem na organizację wypoczynku wakacyjne-
go dla dzieci ze środowisk polskich na Wschodzie w ramach krzewienia 
kultury i polskiego dziedzictwa narodowego.
W WPF dostosowano część tabelaryczną do aktualnych wartości docho-
dów i wydatków po zmianach wprowadzonych uchwałą budżetową i za-
rządzeniami Wójta Gminy Teresin oraz dodano dotacje majątkową dla 
powiatu sochaczewskiego w latach 2023-2024 - 1.000.000 zł w 2023 roku 
oraz 1.050.681,61 zł w 2024 roku.
Następnie radni zatwierdzili protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli reali-
zacji inwestycji gminnej pn. „Przebudowa nawierzchni ulicy Poziomko-
wej w miejscowości Granice”. 
Podczas obrad pojawiła się grupa młodzieży, która wystąpiła z inicjaty-
wą powołania Młodzieżowej Rady Gminy. Taki pomysł władzom gminy 
Teresin przedstawił Hubert Maciejewski, mieszkaniec Dębówki, któ-
ry uzasadniając prośbę, zwrócił uwagę, że powołanie takiego gremium 
wpłynie na włączenie młodzieży w procesy podejmowania decyzji, któ-
re dotyczą młodych osób oraz ich najbliższego otoczenia. Dodał jed-
nocześnie, że utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Teresin, idealnie 
wpisałoby się w obchody 50-lecia gminy Teresin i  200-lecia Teresina.  
W najbliższej przyszłości teresińscy samorządowcy pochylą się nad tym 
tematem.
Na zakończenie radni wysłuchali informacji Przewodniczącego Rady 
Gminy i Wójta Gminy o ich działaniach w okresie międzysesyjnym.

Redakcja

Projekty uchwał zamieszczone są na stronie bip.teresin.pl w zakładce 
„Rada Gminy Teresin” -„Projekty uchwał”.
Nagranie obrad można obejrzeć na stronie bip.teresin.pl w zakładce 

„Rada Gminy Teresin” - „Transmisje sesji” (archiwum nagrań).

Z PRAC RADY GMINY TERESIN
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Szanowni Mieszkańcy,
w związku z rozpoczętym generalnym remontem i przebudową budynku Urzędu Gminy, 

I piętro Urzędu jest zamknięte dla interesantów. Kasa została przeniesiona na parter 
budynku, do sali konferencyjnej. Wejście na parter znajduje się z tyłu budynku. 

W przypadku konieczności załatwienia spraw na I piętrze prosimy zwracać się o pomoc 
do pracowników Biura Obsługi Mieszkańców.

Jeśli jest to tylko możliwe, prosimy dokonywać opłat w banku, 
na poczcie lub przez internet.

Telefon do kontaktu: 46 864 25 65 lub 46 861 38 15.

Przepraszamy za utrudnienia i prosimy o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa.

UTRUDNIENIA W FUNKCJONOWANIU URZĘDU

Łącząc się w bólu i żałobie, pragniemy przekazać  
wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia 

Pani Annie Milczarek oraz Panu Marcinowi Pietrzakowi

z powodu śmierci 
Taty

Marek Jaworski dyrektor Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej wraz z pracownikami
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W sobotę 13 maja w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Paprot-
ni odbyła się historyczna, bo pierwsza edycja Dyktanda Gminnego 
pod patronatem wójta Gminy Teresin Marka Olechowskiego. Blisko 
100 miłośników polskiej ortografii i interpunkcji, w dwóch katego-
riach wiekowych (12-15 lat oraz 16 i wzwyż), zmierzyło się z tekstami 
naszpikowanymi odpowiednimi trudnościami. Motywem przewod-
nim obu tekstów była historia i  teraźniejszość Gminy Teresin, a to 
w związku z podwójnym jubileuszem – 200-lecia Teresina i 50-lecia 
naszej gminy.

Oficjalnego otwarcia Dyktanda dokonali wójt Gminy Teresin Marek 
Olechowski, dyrektor Szkoły Jolanta Daczko oraz pomysłodawca całe-
go wydarzenia Paweł Wróblewski - radny Gminy Teresin i jednocze-
śnie sołtys Osiedla Granice. Organizatorzy, obok uczczenia obchodów 
200-lecia Teresina i 50-lecia Gminy Teresin oraz przypomnienia naj-
ciekawszych wątków naszej lokalnej historii, jako główny cel postawili 
sobie promowanie umiejętności w zakresie stosowania zasad ortogra-
ficznych języka polskiego oraz rozbudzanie zainteresowania kulturą ję-
zyka ojczystego. Budująca jest liczba uczestników konkursu, co świad-
czy o tym, że dla wielu z nas dbałość o kulturę języka jest bardzo ważna  
i cenna.

Teksty dyktand do dwóch odrębnych kategorii konsultowała prof. Uni-
wersytetu Łódzkiego dr hab. Agnieszka Wierzbicka. Okazały się one na 
tyle trudne, że żadnemu z uczestników nie udało się uniknąć błędów.  
O końcowych wynikach decydowały niuanse interpunkcyjne, bo to one 
właśnie przysporzyły uczestnikom najwięcej problemów.
Zdobywców tytułów Mistrza Ortografii oraz laureatów II i III miejsca 
w poszczególnych kategoriach poznamy już 26 maja podczas uroczystej 
Gali z okazji 200-lecia Teresina i 50-lecia naszej gminy. Wtedy też na-
stąpi wręczenie nagród.
Mamy nadzieję, że Dyktando na stałe wpisze się do kalendarza imprez 
gminnych i będzie inspiracją w dążeniu do dbałości w posługiwaniu się 
polszczyzną.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom, a laureatom życzymy 
kolejnych sukcesów!

Organizatorzy
Sołectwo Osiedle Granice

Teresiński Miesięcznik Samorządowy „Prosto z Gminy”
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Paprotni

PIERWSZE KOTY ZA PŁOTY. 
ZA NAMI DYKTANDO GMINNE POD PATRONATEM WÓJTA GMINY TERESIN
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W niedzielę, 30 kwietnia, odbyły się gminne 
obchody Dnia Strażaka połączone z oficjal-
nym poświęceniem i przekazaniem nowe-
go wozu ratwniczo-gaśniczego MAN TGM 
18.320. jednostce OSP Teresin. 

Wspaniałe święto pożarnictwa rozpoczęła 
zbiórka pododdziałów, a nastęnie paradny 
przejazd ulicami miejscowości naszej gminy. 
W dalszej części strażacka brać i poczty sztan-
darowe wszystkich jednostek gminnych oraz 
OSP w Giżycach udali się do kaplicy w  Nie-
pokalanowie-Lasku. Mszy św. przewodniczyli  
o. Grzegorz Świerkosz, o.  Wiesław Koc  
i o. Jacek Szczepański. Pocztami sztanda-
rowymi dowodził Grzegorz Wychowaniec   
z OSP Szymanów, radny Gminy Teresin. Po 
zakończeniu nabożeństwa, strażacka parada 
wyruszyła w kierunku remizy OSP w  Teresi-
nie, gdzie miała miejsce główna część wyda-
rzenia. Uroczystość na placu przed strażnicą 
poprowadził Komendant Gminny OSP Da-
riusz Tartanus w asyście gospodarza, prezesa 
OSP w  Teresinie dh. Adama Krukowskiego. 
Po zakończeniu przeglądu pododdziałów, 
przy dźwiękach „Mazurka Dąbrowskiego”, na-
stąpiło uroczyste podniesienie na maszt flagi 
państwowej.
Strażacy świętowali wspólnie z lokalną spo-
łecznością i zaproszonymi gośćmi, wśród 
których znaleźli się Wiceprzewodniczący Sej-
miku Województwa Mazowieckiego Mirosław 
Adam Orliński, Wójt Gminy Teresin Marek 
Olechowski, Przewodniczący Rady Gminy 
Bogdan Linard, Zastępca Mazowieckiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Rafał 
Zimochocki, Zastępca Komendanta Powiato-
wego PSP st. kpt. Michał Jakubiak, radni, soł-

tysi, dyrektorzy i  kierownicy jednostek orga-
nizacyjnych oraz goście z partnerskiej gminy 
Szabla w Bułgarii.
Z okazji strażackiego święta druhom wręczo-
no medale i wyróżnienia. Brązowe medale 
za zasługi da pożarnictwa otrzymali Łukasz 
Zając, Grzegorz Zimochocki oraz Maciej Ło-
niewski, a  odznaczenia Wzorowego Strażaka 
nadano Michałowi Kołodziejskiemu, Szymo-
nowi Zającowi i Adamowi Krukowskiemu. Za 
wysługę lat w służbie św. Florianowi wyróż-
niono druhów: Włodzimierza Skrzosa, Paw-
ła Przedpełskiego (35 lat), Grzegorza Zająca, 
Grzegorza Zimochockiego (30 lat), Macieja 
Łoniewskiego, Michała Będzińskiego, Kacpra 
Klatę, Pawła Wróblewskiego, Michal Kolo-
dziejskiego, Adam Krukowskiego, Łukasza 
Zająca, Szymona Zająca, 
Dominika Kierzkowskiego, Dawida Klatę (10 
lat) oraz Sebastiana Grzyba (5 lat).
Gminne obchody Dnia Strażaka połączono 
z uroczystym przekazaniem i poświęceniem 
wozu ratowniczo-gaśniczego jednostce OSP 
w Teresinie. Rodzicami chrzestnymi nowe-
go samochodu bojowego zostali mieszkańcy 
Osiedla Granice państwo Hanna i Janusz Cy-
ganowie.
Po oficjalnych przemówieniach i gratulacjach 
przyszedł czas na strażacki piknik, który był 
ostatnim akcentem niedzielnego wydarzenia.
Wszystkim Strażakom, z okazji ich święta, 
życzymy tyle samo powrotów z akcji, co wy-
jazdów oraz nieustającej satysfakcji z wykony-
wania tej niezwykle trudnej posługi na rzecz 
bezpieczeństwa nas wszystkich. 

Redakcja
fot. Paweł Wróblewski

GMINNE OBCHODY 
DNIA STRAŻAKA ‘2023
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3 maja w Szymanowie odbyły się gminne uroczystości związane z 232. 
rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wydarzenie to zostało zor-
ganizowane przez Urząd Gminy Teresin oraz Parafię Rzymskokatolic-
ką p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szymanowie. 

Tegoroczne obchody rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny w miej-
scowym kościele parafialnym pod przewodnictwem ks. kan. Pawła Ko-
zakowskiego, kapelana Sióstr Niepokalanek oraz proboszcza ks. Rober-
ta Sierpniaka, z udziałem pocztów sztandarowych OSP w Szymanowie  
i Skrzelewie oraz Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika i Prywat-
nego Liceum Ogólnokształcącego Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Szymanowie. W  wygłoszonym przemówieniu wójt Gminy Teresin 
zaakcentował wagę Święta Konstytucji 3 Maja w kontekście tworzenia 

wolnej, trwałej, niezagrożonej, a nade wszystko suwerennej Rzeczypo-
spolitej.
Po eucharystii, wydarzenie będące hołdem dla twórców oraz obrońców 
Konstytucji 3 Maja, zakończyło złożenie wiązanek biało-czerwonych 
kwiatów pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego. 
2 maja mieszkańcy Gminy Teresin gremialnie przyłączyli się do akcji 
#mojaflaga z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Narodowymi 
barwami udekorowane zostały nie tylko szkoły, budynki użyteczności 
publicznej i główne ulice miejscowości naszej gminy, ale także domy 
prywatne. W ten sposób daliśmy wyraz pamięci o narodowych symbo-
lach, podkreślając ich wagę dla wszystkich Polaków.

Redakcja

WITAJ MAJOWA JUTRZENKO! 
GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA
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Na terenie Placu Zabaw przy ul. Południowej w Granicach-Osiedlu 
wykonany został projekt edukacyjny, związany z wiedzą o zwierzę-
tach, a także znajomością tematyki podróżniczej i leśnej. Inicjatorem 
przedsięwzięcia był sołtys Paweł Wróblewski. 

Podstawowy cel projektu to nie tylko modernizacja placu zabaw, ale 
przede wszystkim nadanie mu nowej funkcji edukacyjnej, aby uroz-
maicić możliwość spędzania wolnego czasu przez najmłodszych miesz-
kańców sołectwa. Nie od dziś wiadomo, że dzieci oprócz ruchu i wyła-
dowania nadmiaru energii, potrzebują stymulacji wszystkich zmysłów, 
rozwoju kreatywności, logicznego myślenia i wielu innych umiejętności. 
Temu ma służyć projekt edukacyjny na Placu zabaw w Granicach-Osie-
dlu. Pomysłodawcy chcieli przede wszystkim, aby zaproponowana dzie-
ciom zabawa, była wielowymiarowa - zachęcała do eksperymentowania, 
inspirowała i angażowała.

- Możemy zapoznać się tu z wieloma ciekawymi informacjami, zamiesz-
czonymi na tablicach edukacyjnych, a także podziwiać nasze gminne 

zakątki. Poza tym zainstalowaliśmy budki oraz karmniki dla ptaków,  
a także hotele dla owadów - informuje sołtys Wróblewski.
Edukacyjny Plac Zabaw w Granicach-Osiedlu na pewno pozytywnie 
wpłynie na wizerunek gminy Teresin jako miejsca dbającego o wielo-
stronny rozwój dzieci i zapewniającego oryginalne sposoby spędzania 
wolnego czasu. Warto zaznaczyć, że jest to miejsce ogólnodostępne,  
z którego korzystać mogą wszyscy mali mieszkańcy naszej gminy i nie 
tylko.

- Wszyscy, którzy chcą dowiedzieć się czegoś więcej, niech śmiało odwie-
dzają Plac Zabaw na terenie sołectwa Granice-Osiedle. Wspólnie po-
móżmy dzieciom stać się małymi odkrywcami. Jednoczęśnie dziękuję za 
pomoc i wsparcie: Gminie Teresin, Gminnemu Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej w Teresinie, Lasom Państwowym, Krzysztofowi Misiakowi 
oraz mojemu tacie Waldemarowi, za nieocenioną pomoc podczas realiza-
cji tego projektu - dodaje Paweł Wróblewski.

Redakcja
fot. Sołectwo Granice-Osiedle

EDUKACYJNY PLAC ZABAW W GRANICACH-OSIEDLU
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26 i 27 kwietnia w TOK-u odbył 
się XVII Teresiński Przegląd Twór-
czości Scenicznej MROWISKO. Na 
naszej scenie stanęli mali wokaliści, 
tancerze i aktorzy z lokalnych przed-
szkoli i szkół podstawowych. Wi-
downia była tak liczna, że nie zmie-
ściliśmy się w naszej małej salce. 

Było ciasno i gorąco, za co przepraszamy, ale sala jest, jaka jest, a poza tym 
to dla nas sygnał, że chcecie licznie brać udział w naszych imprezach. I to 
nas cieszy. Poniżej protokół z trudnych obrad jurorów i kilka fotek. Dla 
nas każdy z Was powinien dostać nagrodę, ale forma konkursu narzuca 
wybór. Choć nie był łatwy! Mamy nadzieję, że za rok również się spotka-
my, ale już w nieco zmienionej formule. 

„MROWISKO” 2023 - 26 kwietnia
Jury w składzie: Katarzyna Rospędowska - przewodnicząca, Karolina Kru-
kowska, Joanna Cieśniewska po wysłuchaniu 25 wykonawców w katego-
rii wiekowej przedszkola i klasy 0-III szkół podstawowych, postanowiło 
przyznać następujące nagrody i wyróżnienia: NAGRODA SUPERTA-
LENT: pani Malwina Misiak za wkład pracy i profesjonalizm - Społeczne 
Przedszkole Integracyjne w Teresinie, GRUPA „STEP” - SP w Budkach 

Piaseckich, NAGRODA TALENT: „Leśna Akademia” - Anglojęzyczne 
Przedszkole LEŚNA AKADEMIA w  Teresinie, Michalina Łojko - Spo-
łeczne Przedszkole Integracyjne w Teresinie, Jagoda Dronzikowska - SP  
w Paprotni, Oliwia Kata - SP w Teresinie, Zespół Wokalny - SP w Teresinie, 
klasa 0 - SP w Szymanowie. WYRÓŻNIENIA: SMERFETKI - Społecz-
ne Przedszkole Integracyjne w Teresinie, Marcelina Misiak - Społeczne 
Przedszkole Integracyjne w Teresinie, Marcelina Miękus - SP w Teresinie, 
Marcelina Macek - SP w Teresinie, Marcelina Rosa - SP w Teresinie.

„MROWISKO” 2023 - 27 kwietnia
Jury w składzie: Katarzyna Rospędowska - przewodnicząca, Karolina 
Krukowska, Jakub Kamiński po wysłuchaniu 10 wykonawców w katego-
rii klasy IV-VIII szkół podstawowych, postanowiło przyznać następujące 
nagrody i wyróżnienia: NAGRODA SUPERTALENT: Michalina Bodz-
ka - SP w Szymanowie, NAGRODA TALENT: Łucja Niedzińska - SP 
w Szymanowie, Julia Bochyńska - SP w Teresinie, Laura Gołębiewska - SP  
w Paprotni, WYRÓŻNIENIA: Wiktor Podkański - SP w Szymanowie, 
Lena Lebioda - SP w Paprotni.

Gratulujemy wszystkim uczestników występów, a nagrodzonym zasłużo-
nych wyróżnień. 

Joanna Cieśniewska
fot. Janusz Frychel, TOK

PRAWDZIWY WYSYP TALENTÓW, 
CZYLI MROWISKO ‘2023



T E R E S I Ń S K I   M I E S I Ę C Z N I K   S A M O R Z Ą D O W Y

Numer 05/2023Numer 05/2023 11

Konkurs plastyczny „Tygiel” rozstrzygnięty. Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za 
udział, a wyróżnionym i nagrodzonym gratulujemy. 

Jeśli chcecie dowiedzieć się jak będzie wyglądał Teresin za 50 lat, przyjdźcie obejrzeć pokonkur-
sową wystawę prac. Zachęcamy do jej oglądania. Możliwość zwiedzania wystawy w godzinach 
pracy TOK w „Galerii Korytarz”. Serdecznie zapraszamy!
Na tegoroczny konkurs plastyczny pt. „Teresin za 50 lat” wpłynęło 95 prac z 4 placówek. W kon-
kursie udział wzięły: SP im. św. Maksymiliana Kolbego w Teresinie, SP im. Jana Pawła II w Pa-
protni, Przedszkole „Leśna Akademia” w Teresinie i Paprotni, Społeczne Przedszkole Integracyj-
ne Teresinie. Prace oceniano w 4 kategoriach: I. Przedszkole 3- 4 latki, II. Przedszkole 5- 6 latki, 
III. Szkoła podstawowa klasy III, IV. Szkoła podstawowa klasy IV- V. 
Komisja konkursowa w składzie: Beata Sałacińska, Daniel Staniak, Paweł Dałkiewicz, Zbyszek 
Murawski, po zapoznaniu się z pracami, orzekła następujący werdykt: przyznano 8 TALENTÓW 
i 26 WYRÓŻNIEŃ (w tym 4 SPECJALNE). Przedszkole 3-4 lata, TALENTY: dzieci z Przedszkola 

„Leśna Akademia” w Teresinie i Paprotni Franek Modelewski, Zuzanna Rak, WYRÓŻNIENIA: 
dzieci ze Społecznego Przedszkola Integracyjnego w Teresinie Izabela Pietrzak, Lena Chocińska, 
Hanna Michalczyk, Zofia Szuflińska, Przedszkole 5- 6 lat TALENTY: dzieci z Przedszkola „Le-
śna Akademia” Maksymilian Wołczyński, Wiktoria Węsek, Marta Choińska, Przedszkole Inte-
gracyjne w Teresinie, WYRÓŻNIENIA: Antoni Andrzejewski, Maksymilian Ciak - Społeczne 
Przedszkole Integracyjne w Teresinie, Dominik Komendarek - Przedszkole „Leśna Akademia”, 
Szkoła podstawowa kl. III TALENT: Jakub Ciura - SP w Paprotni, WYRÓŻNIENIA: Klara Lange, 
Inga Żelazowska - SP w Paprotni, Szkoła podstawowa kl. IV- V TALENTY: Hanna Rudnicka, 
Sonia Koch - SP w Teresinie, WYRÓŻNIENIA SPECJALNE: Julia Kafarska, Dominik Kuczyń-
ski, Kornelia Bogiel - SP w Teresinie, Dominika Dylik - SP w Paprotni, WYRÓŻNIENIA: Lena 
Lebioda - SP w Paprotni, Zofia Nowak - SP w Teresinie, Julia Zakrzewska, Amelia Tomaszewska, 
Anna Mech, Anna Więsek, Ula Miazgowska, Miłosz Ciuksza, Myroslava Martyniuk, Karol Milik, 
Wiktoria Bębenek, Pola Kuciak, Antoni Pisarkiewicz.
Komisja konkursu plastycznego była pod wrażeniem nadesłanych prac, doceniła interpretację 
tematu oraz staranność wykonania. Szczególne podziękowania chcemy złożyć nauczycielom 
i opiekunom za dostarczenie prac i przygotowanie dzieci do konkursu. Niniejszym zapraszamy 
do obejrzenia wystawy, a wszystkim uczestnikom gorąco gratulujemy i dziękujemy za udział 
w konkursie.

Beata Sałacińska
fot. Janusz Frychel, TOK

ZAWRZAŁO W „TYGLU”!
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Poznaliśmy wyniki I Powiatowego Konkursu Piosenki Teatralnej i Kabaretowej, którego or-
ganizatorem była Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Szymanowie. W przesłucha-
niach na żywo zaprezentowało się kilkudziesięciu solistów i zespoły z powiatu sochaczewskie-
go i powiatów ościennych. Konkursowi patronował Wójt Gminy Teresin Marek Olechowski. 
Wydarzenie wpisało się w gminne obchody 200-lecia Teresina oraz 50-lecia Gminy Teresin.

Uroczystego otwarcia konkursu dokonał wójt Gminy Teresin Marek Olechowski oraz dyrek-
tor Szkoły Jarosław Żejmo. Organizatorzy konkursu, Janusz Przydworski i Agata Dobrzyńska, 
postawili sobie za cel wyłonienie talentów wokalnych wśród dzieci i młodzieży powiatu socha-
czewskiego, wymianę muzycznych doświadczeń pomiędzy uczestnikami, propagowanie muzyki 
teatralnej i kabaretowej oraz stworzenie możliwości rozwoju kulturalnego.
Jury, po wysłuchaniu uczestników w dwóch kategoriach wiekowych, przyznało następujące na-
grody i wyróżnienia: 
Kategoria klasy 4-6: I miejsce Julia Kołodziejak, Szkoła Podstawowa im. św. Maksymiliana Kol-
bego w Teresinie, II miejsce Alicja Markiewicz, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyj-
nymi w Sochaczewie, III miejsce Michalina Bodzak, Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika 
w Szymanowie, wyróżnienie Pola Giejbatow, Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Zygmunta Padlewskiego w Kampinosie.
Kategoria klasy 7-8: I miejsce Marcelina Więsek, Szkoła Podstawowa im. św. Maksymiliana Kol-
bego w Teresinie, II miejsce Zofia Duplicka, Sochaczewskie Centrum Kultury, III miejsce Amelia 
Starzyńska, Szkoła Podstawowa nr 3 w Sochaczewie.
Po przesłuchaniach, wszyscy występujący wraz z opiekunami, wzięli udział w warsztatach wokal-
nych i teatralnych. Pani Monika Ziółkowska, na co dzień wokalistka Opery i Filharmonii Pod-
laskiej, przeprowadziła niezwykle dynamiczne warsztaty, podczas których uczestnicy konkursu 
oraz uczniowie uczęszczający na zajęcia chóru prowadzonego przez pana Janusza Przydworskie-
go, wzięli udział w ćwiczeniach oddechowych, emisji głosu, dykcji, interpretacji wokalnej, skali, 
zmian dynamiki i tempa. Pan Artur Barciś udzielił wskazówek każdemu występującemu uczest-
nikowi, zwracając szczególną uwagę na dykcję oraz interpretację wybranych przez nich utworów. 
Nagrodzeni uczniowie otrzymali statuetki, podwójne bilety do kina oraz pamiątkowe dyplomy. 
Nagrody zostały ufundowane przez Urząd Gminy Teresin, Kino Odeon w Sochaczewie oraz 
Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Szymanowie. 
Składamy serdeczne podziękowania wójtowi Gminy Teresin Panu Markowi Olechowskiego za 
bardzo ciepłe przyjęcie naszego pomysłu i wsparcie wszystkich naszych działań związanych z or-
ganizacją konkursu, Kinu ODEON w Sochaczewie za nagrody dla wszystkich nagrodzonych, Filii 
Bibliotecznej w Szymanowie za udostępnienie sali do przeprowadzenia warsztatów wokalnych 
oraz Radzie Rodziców za przygotowanie poczęstunku.
Mamy nadzieję, że konkurs ten na stałe zagości już w harmonogramie ważnych uroczystości 
naszej szkoły i będzie okazją do wymiany doświadczeń między uczestnikami i nauczycielami na 
co dzień pracującymi z młodymi miłośnikami sztuki wokalnej.

Agata Dobrzyńska
Janusz Przydworski

nauczyciele SP w Szymanowie

TEATRALNIE I KABARETOWO …
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Samorząd Województwa Mazowieckiego przyznał gminom z  terenu woje-
wództwa mazowieckiego oraz dzielnicom m.st. Warszawy pomoc finansową 
dla 100 zadań będących inicjatywą rad seniorów! Wśród nich znalazły się 
dwa projekty z Gminy Teresin.

Już co czwarty mieszkaniec województwa mazowieckiego jest w wieku 60+,  
a seniorzy stanowią coraz większą grupę społeczną, dlatego samorząd Mazow-
sza wesprze 100 projektów rad senioralnych. Beneficjenci mogą przeznaczyć 
środki m.in. na wyjazdy szkoleniowo-integracyjne, pikniki edukacyjne, olim-
piady sportowe, zajęcia informatyczne, kursy języka obcego, zajęcia sportowe 
czy warsztaty. Jak zauważa członkini zarządu województwa mazowieckiego 
Elżbieta Lanc, program „Mazowsze dla seniorów” cieszy się dużą popular-
nością. - To wielki sukces! Po liczbie wniosków widać, że seniorzy Mazowsza są 
aktywni i mają wiele potrzeb. Chcą być aktywni, organizować się i zmieniać ota-
czającą ich rzeczywistość.
W tegorocznej edycji programu można było otrzymać dotację w wysokości na-
wet 30 tys. zł na pokrycie maksymalnie 80 proc. kosztów zadania. Miło nam 
poinformować, że dwa projekty z naszej gminy uzyskały pozytywną opinię, a 
co za tym idzie finansowe wsparcie. Pierwszy z nich Lokalni Ambasadorowie 
Aktywności Kluczem do polepszenia jakości życia osób starszych otrzymał dofi-
nansowanie w kwocie 23 970,00 zł, drugi Muzykowanie kluczem do komfortu 
życiowego Seniorów wsparto kwotą 12 200,00 zł.
To dobra wiadomość dla naszych seniorów, którzy dzięki tym zadaniom będą 
się aktywizować, co na pewno wpłynie na podtrzymanie ich samodzielności 
oraz polepszenie jakości życia.
#Mazowszedlaseniorów                                                                                                       

źródło: mazovia.pl

MAZOWSZE DLA SENIORÓW. 
POZNALIŚMY LISTĘ BENEFICJENTÓW

Trudno uwierzyć, że nasz Dyskusyjny Klub Książki przy GBP w Te-
resinie ma już osiem lat! Pierwsze spotkanie odbyło się 26 kwietnia 
2015 roku. Inicjatorką przedsięwzięcia jest nieoceniona dyrektor pla-
cówki pani Aleksandra Starus.

Dyskusyjne Kluby Książki 
to program zainicjowa-
ny przez Instytut Książki, 
którego celem jest szero-
ko rozumiana promocja 
literatury i kultury oraz 
tworzenie nieformalnych 
płaszczyzn do dyskusji  
o książkach, wymiany po-
glądów, wzajemnego in-
spirowania i integrowania 
społeczności lokalnych.
Pamiętam, jakby to było 
wczoraj. Nasze pierw-
sze spotkanie odbyło się 
wokół książki autorstwa 
Małgorzaty Kalicińskiej 

„Zwyczajny facet”. Czas 
szybko mija i od tamtego 
dnia podobnych spotkań 
było sześćdziesiąt, a wraz 
z nimi wiele ciekawych książek do przeczytania i omówienia, m.in.: 

„Miasto ślepców” Jose Saramago, „Służące” Kathryn Stockett, „Spóź-
nione wyznania” Johna Boyne, „Papusza” Angeliki Kuźniak, „Gottland” 
Mariusza Szczygła czy wreszcie „27 śmierci Toby’ego Obeda” Joanny 
Gierak - Onoszko.

Do DKK należą same panie. W planach każdej z nas, raz w miesiącu,  
w środę o godzinie 16.00, chęć spotkania z koleżankami dominuje i eli-
minuje wszystko inne. Wtedy liczy się tylko „muszę tam być”.
Nasze ostatnie jubileuszowe spotkanie odbyło się w Pizzerii w Teresi-

nie. A skoro były to urodziny, nie 
mogło zabraknąć tortu i szampa-
na, a co najważniejsze ożywio-
nej dyskusji na temat tego, co 
nam daje DKK? Okazuje się, że 
bardzo dużo, przede wszystkim 
możliwość spotkania się ze sobą.  
W naszym życiu spotkania towa-
rzyskie mają bardzo duże znacze-
nie, odrywamy się od codzien-
ności i zapełniamy wolny czas, 
którego mamy pod dostatkiem. 
Ponadto mamy możliwość dysku-
sji, wymiany poglądów, zagłębia-
my się w tematy związane z książ-
kami, ale poruszamy też ważne 
tematy współczesnego świata, 
historyczne, a nawet tematy tabu. 
Poznajemy nowych autorów, 
wspieramy się wzajemnie, roz-
wiązujemy problemy i stajemy się 
bardziej kreatywne, tolerancyjne 

i otwarte na świat. No i nie ustajemy, idziemy dalej.
Ewelina Mirońska

8. ROCZNICA DZIAŁALNOŚCI 
DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI 

W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W TERESINIE
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14 maja w Krotoszynie zakończyły się mistrzostwa Polski w stylu wol-
nym w zapasach, będące jednocześnie początkiem drugiej części se-
zonu i przygotowań do mistrzostw świata. W turnieju bardzo dobrze 
zaprezentowali się zawodnicy LKS Mazowsze Teresin, zdobywając in-
dywidualnie pięć medali i brąz w klasyfikacji drużynowej. 

Swój prymat na krajowych matach potwiedził Eduard Grigoriew (kat. 
wag. 65 kg), uzyskując kolejny tytuł mistrza Polski. Na drugim stopniu 
podium stanął Adrian Wagner (kat. wag. 57 kg). Brązowe medale wy-
walczyli Kamil Rybicki i Wojciech Wysocki (kat. wag. 74 kg) oraz Patryk 
Ciurzyński (kat. wag. 79 kg).  
W klasyfikacji drużynowej najlepsi okazali się zapaśnicy gospodarzy, 
czyli LKS Ceramika Krotoszyn (290 punktów), którzy pewnie zajęli 
pierwsze miejsce przed LKS Orłem Namysłów (175) i LKS Mazowszem 
Teresin (169). Zacięta rywalizacja była także na szczeblu wojewódzkim, 
gdzie najlepsze okazało się mazowieckie (352) przed wielkopolskim 
(328) i zachodniopomorskim (322).
Zawodnikom i trenerom składamy gratulacje, życząc kolejnych sukce-
sów.

Redakcja
fot. Przemek Kaliski

MISTRZOSTWA POLSKI W ZAPASACH-KROTOSZYN ‘2023



Pod patronatem
Wójta Gminy Teresin
Marka Olechowskiego

K L A S A P A N I

Organizator:

Partner:

ZAPRASZAMY
WSZYSTKICH
PRZEDSZKOLAKÓW!!!

I Olimpiada
języka angielskiego
dla przedszkolaków
Odbędzie się 16 czerwca 2023 roku
w Dworzec TO.Kultura
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22 kwietnia odbyły się I Zawody Towarzyskie w Skokach przez Przeszkody  
o Puchar Wójta Gminy Teresin. Były one II eliminacją Jeździeckiej Ligi Ma-
zowsza, III eliminacją Mazowieckiej Ligi Pony Games oraz Eliminacją Mazo-
wieckiego Talentu Jeździeckiego. Debiut wypadł doskonale, a impreza zakoń-
czyła się sukcesem. 

Organizatorami zawodów byli Iwona oraz Piotr Grędowie, właściciele Stajni 
oraz Klubu Jeździeckiego „Malowany Koń” - Gospodarstwa Agroturystycznego 
w Mikołajewie. Na starcie stanęło 38 zawodniczek i zawodników oraz 33 konie. 
W sumie rozegrano 11 konkursów.

- Udało nam się stworzyć niesamowitą atmosferę, pełną uśmiechu i dobrej energii! 
Na ten sukces składa się zaangażowanie i pozytywne nastawienie wszystkich przy-
byłych, sędziów oraz organizatorów.  Pogoda nam dopisała. Czego chcieć więcej. 
To był nasz debiut w takiej imprezie i lepiej nie mogliśmy sobie wyobrazić tego dnia. 
Chętnie wysłuchamy i weźmiemy wszystkie wskazówki do serca, by w kolejnych 
imprezach wypaść jeszcze lepiej. Dziękujemy panu wójtowi Markowi Olechow-
skiemu za ufundowanie pucharów, obecność i osobiste wręczenie nagród podczas 
dekoracji zwycięzców konkursów - Pony Games. Szczególne podziękowania kie-
rujemu do sponsorów i partnerów, dzięki którym mogliśmy nagrodzić wygranych  
i tak pięknie Was przyjąć - informują organizatorzy.
Państwo Grędowie wierzą, że ich zawody na stałe wejdą do kalendarza sporto-
wego naszego powiatu i z roku na rok będą miały coraz wyższą rangę.

źródło: Klub Jeździecki „Malowany Koń” Fb

JEŹDZIECKIE ŚWIĘTO W MIKOŁAJEWIE

Pod patronatem
Wójta Gminy Teresin
Marka Olechowskiego

K L A S A P A N I

Organizator:

Partner:

ZAPRASZAMY
WSZYSTKICH
PRZEDSZKOLAKÓW!!!

I Olimpiada
języka angielskiego
dla przedszkolaków
Odbędzie się 16 czerwca 2023 roku
w Dworzec TO.Kultura

Znakomite wieści napłynęły ze Słupska! Na odbywających się w tym mieście 13-14 maja Mistrzostwach Pol-
ski Sztafet Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, zawodnicy UKS Filipides Teresin - Lena Suchowolak i Mikołaj 
Olejnik, po pięknej walce wywalczyli srebrny medal!

700 zawodników rywalizowało  
w kategoriach U16, U18, U20 i U23, 
a także w sztafetach szwedzkich, czyli 
pokonywanych kolejno dystansach 
100, 200, 300 i 400 metrów podczas 
mistrzostw Polski w sztafetach. Im-
preza odbyła się na słupskim sta-
dionie 650-lecia, a biegacze ścigali 
się także w mikstach na dystansach 
4x400, 4x600 i 4x800 metrów. 
- Mistrzostwa Polski w sztafetach to 
zawody, które doskonale promują lek-
koatletykę. Cieszymy się, że tak wielu 
zawodników przyjechało do Słup-
ska. To było prawdziwe święto sztafet, 
które są niezwykle widowiskowymi 
i dynamicznymi konkurencjami lek-
koatletycznymi  - mówi  Marcin Góra, 
odpowiedzialny w PZLA za szkolenie 
młodzieży.
Nasi reprezentanci startowali w szta-
fecie 2x2x400m Mix, ulegając jedynie 
zawodnikom UKS Gimnazjon Płońsk 
Martynie Majkowskiej i Mateuszowi 
Makowskiemu. - Moi podopieczni po-
biegli optymalnie, bardzo dobrze tech-
nicznie i należą się im wielkie brawa. 
Naprawdę niewiele zabrakło do złota - 
podkreśla trener wicemistrzów Polski 
Andrzej Andryszczyk.
Zawodnikom i trenerowi składamy 
gratulacje, życząc kolejnych sukcesów.

Redakcja
fot. UKS Filipides Teresin

SREBRNA SZTAFETA UKS FILIPIDES TERESIN
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W weekend 06-07 maja 2023 roku, w hali sportowo-widowiskowej Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Teresinie, odbył się XVII Międzyna-
rodowy Turniej Zapaśniczy o Puchar Mazowsza Młodzików w zapasach  
w stylu wolnym. To jeden z najlepszych międzynarodowych turniejów  
w tej kategorii wiekowej nie tylko w Polsce, ale i w Europie. W zawodach 
wzięło udział 116 zawodników z 14 klubów z Polski oraz reprezentanci 
Ukrainy, Litwy, Węgier, Słowacji, Niemiec i Mołdawi.

Teresiński Memoriał tradycyjnie był imprezą udaną, nienagannie przepro-
wadzoną oraz perfekcyjnie zorganizowaną. Na matach hali sportowo-wido-
wiskowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji stoczono łącznie 179 walk. 
Emocji nie brakowało, a poziom pojedynków, w  ocenie specjalistów, był 
bardzo wysoki. Gospodarz imprezy, klub LKS Mazowsze Teresin, wystawił 
mocną, mistrzowską reprezentację i na zakończenie imprezy mógł pochwa-
lić się siedmioma medalami indywidualnymi oraz pierwszym miejscem na 
podium w klasyfikacji drużynowej.
Miłym akcentem pierwszego dnia zawodów było wręczenie nagród pienięż-
nych przyznanych zawodnikom LKS Mazowsze Teresin Kamilowi Rybickie-
mu i Bartłomiejowi Nowakowskiemu przez Warszawsko-Mazowiecki Okrę-
gowy Związek Zapaśniczy za wybitne osiągnięcia sportowe.

Medalowe miejsca reprezentantów LKS Mazowsze Teresin:
3. miejsce - Piotr Karaś, kat. wag. 35 kg, 1. miejsce - Mateusz Zawadzki, kat. 
wag. 62 kg, 1. miejsce - Karol Selerski, kat. wag. 68 kg, 1. miejsce - Aleksan-
der Bielski, kat. wag. 75 kg, 1. miejsce - Patryk Kutyłowski, kat.wag. 85 kg, 3. 
miejsce - Arsenii Bondarenko, kat. wag. 85 kg
3. miejsce - Krzysztof Chudecki, kat. wag. 100 kg

Pozostałe miejsca naszych reprezentantów:
9. Filip Kuśmirek, kat. wag. 35 kg, 5. Maciej Chojnacki kat. wag. 41 kg, 10.-
11. Stanisław Guzik, kat. wag. 52 kg, 8. Bartosz Nowakowski, kat. wag. 57 kg.

Dodatkową nagrodę dla złotych medalistów z reprezentacji LKS Mazowsze 
Teresin ufundowała i wręczyła pani Teresa Stempień, żona zmarłego Wie-
sława Stempnia, założyciela sekcji zapasów i wieloletniego trenera naszego 
klubu. 
Nasi zawodnicy potwierdzili na macie swoją klasę. Siedmiu z nich stanęło na 
podium, a w klasyfikacji drużynowej gospodarze zajęli pierwsze miejsce (61 
pkt.). Na miejscu drugim uplasowali się Ukraińcy ze Zbaraża (60 pkt.), brąz 
w drużynówce przypadł natomiast Litwie (45 pkt.).
Tegoroczny sukces w tej prestiżowej imprezie to niewątpliwie wynik plano-
wej, ciężkiej i  systematycznej pracy trenerów, zawodników oraz działaczy 
klubu wspieranych przez rozumiejące sport władze gminy oraz solidnego 
sponsora (Grainer Packaging). Gratulacje dla całego sztabu trenerskiego - 
Ryszarda Niedźwiedzkiego (Prezes Klubu), Ryszarda Śliwińskiego, Sławo-
mira Rogozińskiego, Jacka Szymańskiego, Roberta Rybickiego oraz Artura 
Albinowskiego.

Redakcja

XVII MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ 
ZAPAŚNICZY O PUCHAR MAZOWSZA –

MEMORIAŁ IM. WIESŁAWA STEMPNIA W ZAPASACH W STYLU WOLNYM
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21-22 kwietnia 2023 roku w Łodzi odbyły się Mistrzo-
stwa Polski Juniorów w zapasach w stylu wolnym - Łódź 
2023. Na matach Łodzi wystartował tylko jeden przed-
stawiciel LKS Mazowsze Teresin Fabian Niedźwiedzki, 
który wywalczył tytuł wicemistrza Polski w  kategorii 
wagowej do 70 kilogramów.

Fabian Niedźwiedzki wywalczył w Łodzi swój jedenasty 
medal Mistrzostw Polski. Niestety nie udało mu się wy-
walczyć jak przed rokiem tytułu mistrzowskiego, ale i tak 
osiągnął kolejny w  swej karierze sukces sportowy, tym 
większy, że Fabian walczył po raz pierwszy w kategorii 
wagowej do 70 kilogramów oraz po przebytej chorobie 
przed samymi zawodami.
Serdeczne gratulacje dla Fabiana i jego trenerów Ryszar-
da Niedźwiedzkiego, Ryszarda Śliwińskiego, Sławomira 
Rogozińskiego, Roberta Rybickiego oraz trenera prowa-
dzącego kadetów, juniorów i seniorów - Pawła Albinow-
skiego.
Podziękowania dla firmy  GREINER PACKAGING  - 
sponsora sekcji zapasów oraz  Urzędu Gminy w Teresi-
nie - wspierającego działalność LKS Mazowsze Teresin.

źródło: LKS Mazowsze Teresin (zapasy)

W dniach 28-30 kwietnia 2023 roku w Stargardzie 
odbyła się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w za-
pasach kobiet. Na zachodniopomorskich matach wy-
startowały tylko dwie zawodniczki z LKS Mazowsze 
Teresin. 

Karolina Zień zajęła 9. lokatę w kategorii wagowej do 
53 kilogramów. Startująca w wadze do 65 kg Maja No-
wakowska, zdecydowanie wygrała wszystkie swoje po-
jedynki, zdobywając tytuł Mistrzyni Polski i stając na 
samym szczycie podium. 
Województwo Mazowieckie zajęło 1. miejsce w klasyfi-
kacji wojewódzkiej.
Gratulacje i brawa dla naszych zawodniczek i ich trene-
rów.

źródło: LKS Mazowsze Teresin (zapasy)

MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW W ZAPASACH - ŁÓDŹ 2023

XXIX OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA 
MŁODZIEŻY – STARGARD 2023

PUNKT KONSULTACYJNY DS. UZALEŻNIEŃ



• Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak–     
ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na  
cały asortyment.
• Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka                   
Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie,                        
5% zniżki na cały asortyment.
• Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki –                       
ul. Szymanowska  8 w Teresinie, 5% zniżki na 
cały asortyment.
• Sklep KACPER Kamil Króliczak – 
ul. Szymanowska 19 w Teresinie, 10% zniżki 
na obuwie z wyjątkiem skórzanego, 5% zniżki 
na obuwie skórzane. Rabat nie dotyczy artyku-
łów objętych promocją.
• Pizzeria PIERROT Renata Olechowska – 
ul. Lipowa w Teresinie, zniżka 10% oprócz              
wyrobów alkoholowych i tytoniowych.
• Nadzory i projekty budowlane Józef                      
Górzyński – Elżbietów 15, zniżka 10%.
• Ośrodek Kształcenia Kierowców MAKO  
Leszek Ćwikliński (nauka jazdy, jazdy doszka-
lające, płyta poślizgowa) – ul. 1 Maja 27a, zniż-
ka 5% na lekcje nauki jazdy + 2 godziny gratis.
• Sklep odzieżowo-obuwniczy Red-Star Ceza-
ry Szymaniak – ul. Szymanowska 1 w Teresi-
nie , zniżka 8% na cały asortyment,
• Stomatologia, lekarz dentysta Mariusz 
Cierech – ul. Szymanowska w budynku TER-

-MED, 20% zniżki na usługi dentystyczne,
• Kwiaciarnia ALICJA Alicja Rutkowska – 
ul. Cmentarna w Paprotni, 10% zniżki na 
wszystkie artykuły

• Nauka języka angielskiego Honorata Mro-
wińska – ul. Południowa 47, Granice, 30% 
zniżki na zajęcia indywidualne dla dorosłych
• Niepubliczne Przedszkole LEŚNA AKA-
DEMIA Damian Tymorek – Aleja XX-lecia 3              
w Teresinie, 15% zniżki na wpisowe
• Usługi fryzjerskie damsko-męskie Edyta 
Kosińska – ul. O. M. Kolbego 51A, 10% zniżki 
na strzyżenie włosów. 
• Progress Szkoła języków  obcych Karolina 
Sałyga  – w GOSIR Teresin ul. Aleja XX lecia 
32, Bezpłatny podręcznik, 45 zł upustu na wy-
brany kurs przy zapisie na cały rok szkolny
• FERMA DROBIU Mateusiak Jarosław i Ka-
tarzyna – Czerwonka Parcel 93, 10% zniżki na 
jajka. 
• F.H.U.  De-Facto Sklep Wielobranżowy 
Anna Kalinowska - Teresin, ul. Lipowa 1A 5% 
zniżki na cały asortyment
• Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka – 
ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na 
wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholo-
wych i tytoniowych, kart telefonicznych, arty-
kułów promocyjnych.
• AP SERVICE Sp. z o. o. Paweł Rudnicki  – 
ul. Rynkowa 10B, 15 % zniżki  na usługi księ-
gowe.
• Przedszkole Niepubliczne Studio Dziecka                
Figiel Katarzyna Klata – Granice ul. Zaciszna 
1, 15% zniżki na czesne 
• JETTA Zbigniew Podlasiński Sp.j. - Teresin, 
ul. Szymanowska 2, 5% zniżki cały asorty-
ment .

• E i M Miller Firma Prawnicza Michał Miller  
ul. Świętokrzyska 14A ,00-050  Warszawa od-
dział Teresin ul. Szymanowska 2 lok. 2  - 20% 
zniżki na zlecenie i prowadzenie spraw, repre-
zentowanie przed instytucjami – Sąd, Proku-
ratura, Policja w sprawach wypadków drogo-
wych, sprawach karnych, błędów medycznych, 
sprawach cywilnych. 
• SP MEDIA Paweł Wróblewski Granice,                  
ul. Spokojna 57 , 10% zniżki na materiały po-
ligraficzne, banery reklamowe i gadżety rekla-
mowe. 

Partnerom programu dziękujemy za wspie-
ranie rodzin wielodzietnych. Zachęcamy 
przedsiębiorców, punkty usługowe i sklepy 
działające na naszym terenie do przystąpienia 
do programu partnerskiego. Z naszej strony 
zapewniamy bezpłatną promocję na stronie 
internetowej oraz w naszym miesięczniku 
,,Prosto z Gminy”. Szczegóły pod nr tel. 46 864 
25 35.

Partnerzy Programu „Karta 3+”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ RODZINY 3+ NA TERENIE GMINY TERESIN

PARTNERZY PROGRAMU „KARTA SENIORA”
LISTA FIRM, KTÓRE WSPIERAJĄ SENIORÓW NA TERENIE GMINY TERESIN:

F.H.U.  De-Facto Sklep Wielobranżowy Anna Kalinowska - Teresin, ul. Lipowa 1A 5% zniżki na cały asortyment
Sklep ABRAKADABRA Robert Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep odzieżowy HOKUS Agnieszka Króliczak – ul. Szymanowska 7 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.
Sklep BIELIZNA Paweł Liberadzki – ul. Szymanowska  8 w Teresinie, 5% zniżki na cały asortyment.

Sklep Fuks Kołodziejska Agnieszka  – ul. Rynkowa 1 w Teresinie; 5% zniżki na wszystkie towary oprócz wyrobów alkoholowych  
i tytoniowych, kart telefonicznych, artykułów promocyjnych.

AP SERVICE Paweł Rudnicki ul. Rynkowa 10B w Teresinie, 15% zniżki na usługi księgowe. 
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GMINA TERESIN W RADIU  
SOCHACZEW 94,9 FM

środa, 07 czerwca 2023 roku o godzinie 9.30  
rozmowa z panem Bogusławem Kwiatkowskim, 
autorem książki „Dzieje Gminy Teresin” 

GMINA TERESIN W RADIU  
NIEPOKALANÓW 102,7 FM

piątek, 16 czerwca 2023 roku o godzinie 13.10 
rozmowa z panem Grzegorzem Szkopem, autorem 
książki „Wiara przy drodze. Krzyże, kapliczki i figury 
świętych w Gminie Teresin” 

94,9 FM 102,7 FM


